
1 

 

 

ОСНОВНА ШКОЛА 
“БРАТСТВО ЈЕДИНСТВО“ 
Сомбор, Трг цара Лазара 9 
Тел: 025/ 412 – 364 
e-mail: bratstvo.sombor@gmail.com 
Жиро рачун: 840-389660-95 
Матични број: 08013004 
ПИБ: 100016235 
Дел. број:  /2023 
Датум:  25.08.2023. године 
С о м б о р 
 

На основу члана 99, члана 119, и члана 120 Закона основама образовања и васпитања 
(“Сл.Гл.РС” бр.52/2011 и 55/2013) и Статута Основне школе “Братство јединство” у Сомбору, 
Школски одбор на седници од 25.08.2023.године, донео је: 
 
 

ПРАВИЛНИК О ДОНАЦИЈИ РОДИТЕЉА - ЂАЧКИ ДИНАР 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
Овим Правилником о донацији родитеља - ђачком динару ( у даљем тексту: Правилник) 

ближе се уређује оснивање, сврха и начин функционисања донације родитеља - ђачком динару. 
 

Члан 2. 
 

У Школи постоји донација родитеља (ђачки динар), који је основан на захтев директора 
школе, одлуком Савета родитеља и Школског одбора, са циљем да се употребом тих средстава 
обезбеди виши стандард образовања у школи. 

 
Члан 3. 

 
Средства донације могу се користити искључиво наменски и то за: 
• куповину наставних средстава (намештај општи и специјализовани, потрошни материјал-
креде,сунђери, школски прибор, литература, ИТ опрема, видео пројектор), 
• наставна учила и опреме ( у наставна средстава и учила убрајамо све што се користи у 
наставном процесу:  стручну литературу,школска лектира, пројекторе, рачунаре и све што се 
користи у процесу рада . 
• такмичење ученика,  
• побољшање услова рада (одржавање кабинета, ситне поправке и друго), 
• награђивање ученика, такмичара, ученика генерације и наставника, 
• урамљивање диплома награђених ученика и диплома школе. 
 
 

II ПРИКУПЉАЊЕ СРЕДСТАВА 
 

 
Члан 4.

 
Новчана средства донације родитеља (ђачког динара) прикупљају се у виду донације ( на 

добровољној бази) одродитеља - законског заступника  по полугодишту. 
 
 
 

 



Чл.10. 

2 

 

 

Члан 5.  
 

Новчани износ који родитељи (законски заступници) уплаћују школи је вид донације, 
родитеља, који је на добровољној основи. Наведени новчани износ ће уплађивати на рачун школе 
број 840-1193760-88 са назначеном сврхом “родитељски динар за школу”.  

 
Члан 6. 

 
Новчани износ који родитељи (законски заступници) уплаћују на рачун донације родитеља 

(ђачки динар) утврђује се  на предлогСавета родитеља на почетку школске године. Износ који 
утврди Школски одбор на предлог Савета родитеља, представља износ за ту школску годину. 
Напоменути износ није фиксан, односно, родитељ (законски заступници)може уплатити на име 
донације мањи или већи износ од износа утврђеног од стране Школског одбора, а на предлог 
Савета родитеља, у складу са својим финансијским могућностима. 

 
Члан 7. 

 
Динамика плаћања донације наведена у члану 6. овог Правилника одређена је од стране 

Школског одбора на предлог Савета родитеља због планирања у буџету школе ради адекватне 
намене прикупљених средстава. 

 
 

III ТРОШЕЊЕ СРЕДСТАВА 

Члан 9. 
 
Средства прикупљена од стране родитеља, односно законског заступника се по Одлуци 

Савета родитељао намени коришћена истих предлажу Школском одбору. 
Одлуком Школског одбора се овлашћује директор школе да тако прикупљена и опредељена 

новчана средства наменски троши. 
 

Члан. 10.
 
Обавеза је директора да сачини Извештај о утрошку средстава фонда за школску годину и 

исти доставиСавету родитеља и Школском одбору до краја текуће школске године. 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 11. 
 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана по објављивању на огласној табли школе. 

Број _________  

У Сомбору 

      Објављен на огласној табли дана ________________ 
 
                                                                                                                    Председник Школског одбора 

                                                                                                                 ___________________ 
        / Петер Мраковић



3 

 

 

 


	ПРИКУПЉАЊЕ СРЕДСТАВА
	ТРОШЕЊЕ СРЕДСТАВА
	ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

